REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Z.znj.

KESHILLI BASHKIAK
Librazhd mé: 24.05.2024

¥ =

NJOFTIM
“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 Pér vetéqgeverisjen vendore™, neni 53
pika 2 dhe pika 4, jurnjoftojmé se ditén e Marté, daté 29.05.2024, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Maj 2024.Mbledhja do t& zhvillohet te Salla e Késhillit né
Bashki me kété rend dite:

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
Prill 2024,

P/Vendim * Pér miratimin e raportit t¢ monitorimit t€¢ buxhetit pér periudhén janar-prill
2024 -

P/Vendim * Ndihmé Financiare”.

P/Vendim * Pér bashkéfinancim tvsh projekti “Zhvillimi dhe zbatimi i njé sistemi t&
integruar inteligjent dhe té gendrushém té menaxhimit té€ zjarreve pyjore né€ zonén
ndérkufitare™.

P/Vendim "Pér miratimin e listés shtesé t& tamiljeve qé plotésojné kushtet pér programin
e subvencionimit 1€ qirasé pér vitin 20247,

Té ndryshme;

e Ditén e héné daté 28.05.2024 ora 09:00 t& mblidhen Komisionet te Salla e Késhillit
Bashkiak.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE.....ooiieeeeeeeeeeeeeenenn.
NDIHMA EKONOMIKE & SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT - VENDIM
Nr. .Daté 2024
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
( Periudha: Prill 2024 )

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris€”,
Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave. t&€ dokumentacionit dhe té

masés mujore té pérfitimit t& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér

pércaktimin e kritereve dhe detajeve t& formulés sé unifikuar t€ pikézimit pér pérfitimin e
Ndihmés Ekonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmes Ekonomike rezulton se jane
refuzuar (qé nuk kané& marré pikét e mjaftueshme) 67 Familje, dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 67 Familje me njé
fond: 299,506 leké.

2.Te mos perfitojne per arsye te mos plotesimit te kritereve nga fondi i kushtezuar 6% 6 familje.
3.Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4 Ngarkohen per zbatimin e ketij Projekt-vendimi Administratoret Shogeror te Ndihmes
Ekonomike ne Njesite Administrative.

5.Ky Projekt-vendim hyne ne fuqi 10 dite pas shpalljes se Vendimit

Drejtori i Shérbimeve Sociale Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Selime Oz;g
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE
RELACION

INE oo BHIB s sssimnsrenianan
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike

nga Fondi i Kushtezuar 6%

( Periudha:Prill 2024 )

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris¢”,

Vendim Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progcedurave, té¢ dokumentacionit dhe té

masés mujore t& pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér Ndihmén Ekonomike™ percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme
nga fondi i kushtezuar 6% i bllok ndihmes ekonomike.

E rendesishme eshte ge familjet ge nuk klasifikohen si perfituse ne sistemin eloktronik te
ndihmes ekonomike me pike te pa mjaftushme te verefikohen saktesisht nga Administratori
Shogerore i Ndihmes Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike ,sociale,shogerore dhe
duke pasur parasysh kriteret qe jane miratuar ne Keshillin Bashkiak ta vlersoje familjen ne se

duhet apo jo ge te klasifikohet si familje qe duhet te perfitoje ndihme ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 67 Familje

dhe propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 67 familje
Te mos perfitojne 6 familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 30 Familje me fond 130,790 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 12 Familje me fond 60,759 leké
3. Njésia Administrative Polis 11 Familje me fond 45,109 leké
4. Njésia Administrative Qendér 10 Familje me fond 42,294 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 4 Familje me fond 20,554 leké

Totali si Bashki 67 familje me fond 299,506 leké




Relacion per Familjet e Refuzuara

» Familjet ge nuk jane rekomanduar per tu trajtuar nga fondi 6 %.me arsyet perkatese
per cdo familje jane si me poshte:

Emri Atesia Mbiemri

Refuzuar/Arsyeja

1) Fatmir Xhemal Allkja

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

2) Ryzhdije Telha Ganci

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

Njesia Qender

1.Tefta Hoxha

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

2. Ismet Buzra

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Do te
riaplikojne ne sistem.

Njesia Polis

1.Hasime Murati

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.

2. Kasem Hasani

Nuk eshte rekomanduar te 6 % pasi ka kaluar afatin vjetor.Ka
dale ne pension plegerije.

Pergj / Sekt.Nd.Ekonomike

Selim%uni




BASHKIA LIBRAZHD

FONDI 6 % PRILL 2024
o i pérllogarit | Kompe | Numri
scminisative | - Status apliimic Toml |
fad it . : . pér fondin o anétar
6% - éve
1 JJonuz Shahin Cota G30206013H Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 4,991 3
2 JAvni Reshit Stafa H20620213) Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 3,466 1
3 |Xhemile Xhelo Alliu G75616178K Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 4,991 2
4 |Katerina Urim Stafa K06111008G Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 120 d
5 |Sulejman Selim Roci G30508206K Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1,525 2813] 2
6 |Fatbardha Dalip Kurti G45320047G Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 44341 1
Hotolisht 7 |Lefterije Selaudin Nogu 185810017C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 7,228 2
8 |Ramadan Hamit Hila G80308080E Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 4,991 2
9 |Sami Idriz Gangi G40414066V Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 4991 2
10 |Eduart Xhevit Pali 110524158W | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,881 7,169 4
11 Xtisivile: Fehta Meralla G95208071N Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 3466 1
12 |Nazmi Hazis Sina G10420107U Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 4,991 2
_12_|Total Njésia Administrative: Hotolisht | 45,303 60,759 24
1 |Dritan Nazmi Brahja 130216010M Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
2 |Rajmonda Luan Zylali 126014010H Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
3 |Skenderie Petrit Xhabli J15522025P Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 5,940 2
4 |Mirjana Abdulla Collaku G76014110Q | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
5 |Ahmet Islam Balla G00201028D Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
6 |Ardi Osman Elezi 161115008U Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
7 |lva Zini Shehu J25701027C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,881 5,881 5
8 |Shyqyrije Qazim Shpata D66211004W | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3146 | 1
9 JArtur Musa Agastra G101010210 Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
10 |Hyrije Adem Cota E55210169R | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
11 |Shyqyrie Belul Blloshmi G65107079) Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
12 |Tahire Qamil Balla G35812017F Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1




Vule Kadri Topi F75710021A Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Farije Sefedin Topi (G05328025M Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Qamil Selman Ferra F80501032B Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
Librazhd Olsi Nazmi Dosku H50108018L Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
Fatmira Hysen Gjorga G15420041E Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Luljeta Hashim Zajaku H35210033G Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1,525 1,625 1
Kujtim Hasan Buzra F90826008C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
Bule Myhedin Kojku H55125015N | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 7,920 1,288 9208| 3
Nasibe Ismail Hunci G452292110 Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Manushage Ferit Shkurti H157120100 Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
Irena Agim Balazi 165427026D Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
Fatmira Beqir Hysa H70522017S Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
Jonida Faik Hungi I75522027N Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
Aishe Sulejman Belba G15213055C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Leonard Enver Brasha J60806018C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1
Qanije Refat Brasha F95520031H Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
Sabije Livan Zyka F66018008Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,720 1,288 7,008 1
Xhevahire Haziz Bicaku G45120093D Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
Total Njésia Administrative: Librazhd e e e LD o182 120808 |30 790} 43
1 |Besnik Belul Hida G70626072T Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
2 |Enver Mexhit Kaca F80502085T Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 6,138 1,288 7,426 3
Orenje 3 |Kadrije Riza Kaca E85608004U Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
4 |Ndricim Qemal Disha (G80228110M Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
4 [Total Niésia Administrative:Orenje = ]~ " e ) d6e90] 38e4] 20584 8
1 JSadik Riza Zaimi G30325115M Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
2 |Shyqyri Seit Alimeta £20222004Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 4,752 4,752] 2
3 |Xhevahir Kadri Doci H40517080G Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
4 |xhemal Shaban Zharri G00120136A | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
5 |Faik Ismail Bufi G60327051P Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 2
Polis 6 |Astrit Shefget Cura H30624055Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
7 |Bejaze Fejzulla Stérmugu G15408018C Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 3,146 1
8 |Hava Hamit Hasani (658230398 Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
9 |lmer Sali Ballolli G30520374Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,703 1,288 4,991 2
10 |Farije Hamit Lleshi E15319014U | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 2 31461 1
11 |Sabrie Sadik Shata G95605100F Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 2,178 1




11 |Total Njésia Administrative: Polis " | e 36,093 9.016] 45109] 18
1 |Xhafer Seit Karaj G60608068P Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
2 |lsuf Jonuz Seferi D60826014S Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
3 |Mereme Mehmet Cerri C75607020R Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
4 Margarita Sami Faqolli H75401220T Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
5 |Sanije Shefqet Alija G65125222| Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 5,940 1,288 7,228 2
Qender - LIBRAZHD| 6 |YIli Tafil Mema H20101027S Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 2
7 |Sabire Xhemal Shuli A55716002R Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
8 [Sulejman Harun Cota F20728042F Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3,146 1,288 4,434 1
9 |Renaldo Lavdim Karaj J71031016V Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
10 [Figirete Ymer Rruplli H85916021Q Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 2,178 1,288 3,466 1
10 |Total Njésia Administrative: Qender - LIBRAZHD - e 29414] 12.880] 42294| 12
Total Bashkia: . S i B ey - L P Bl b
Sl B 237,682| 61:824| 299.506) 105

_._.mr..mn_”_m T

Gjeneruar nga: Sistemi i menaxhimit te ndihmes ekonomike mé: 16-05-2024 , 01:41 PM




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZIID
KRYETARI
P/ VENDIM

NR _ DATE /05/2024

“PER MIRATIMINE RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN
JANAR- PPRILL 2024 ™

Né mbéshtetje ¢ Ligjit 139/2015 Dat¢ 17.12.2015  ~Pér Vetégeverisjen Vendore™.
Ligjit 68/2017 ~Pér Financat ¢ Vetégeverisjes Vendore . t& Ligjit Nr.9936  Dai¢ 26.06.2008
“Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé = . 1 ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023P¢r Buxhetin ¢ vitit 20247 _ n¢ Udhézimin Nr.2 Dutd 6.02.2012 “P&r
procedurat standarte 1& zbatimit & buxhetit”™. udhezimin nr. 22 date 30.07.2018  Per procedurat
standarte e monitorimit & buxhetit & njésive & vetéqeverisjes vendore™ [Udhezimi plotesues
nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”7, K&shilli 1 Bashkisé 1 mbledhur sot
mé daté  /05/2024 me propozim & Kryctarit 1€ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

|, l'e miratoje raportin ¢ monitorimit & buxhetit per periudhen Janar-Prill 2024 sipus
tormateve. bashkelidhur relacioni shpjegues.

2

Ky vendim hyvn ne fugi 10 dite pas shpalljes.




RELACION

¥ , - - - g - -

Te nderuar keshilltare ,

Realizimi i buxhetit pér vitin 2023 éshté béré duke respektuar nenin 64 € ligjit 139/2015 = Pér vetégeverisjen
vendore =, né zbatim té nenit 38 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 = Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né

“Republikén'e Shqipérisé” i ndryshuar , nenit 21, té ligjit 115/2021,”Pér Buxhetin e vitit 2022” , udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.9.daté¢ 20.03.2018 ,”Pér procedurat standarte t€ zbatimit t&
buxhetit”™ si dhe udhézimin plotésues nr.l,daté 10.01.2022 P& zbatimin e buxhetit t& vitit 20227, ligjin
68/2017 daté 27.4.2017 = Pér financat e vetégeverisjes vendore *, ligjiin nr. 10296 daté 8.7.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, udhézimin e Ministrisé¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 22
date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte (& monitorimit 1¢ buxhetit 1& njésive 1¢ geverisjes vendore™, VKB
nr. 107 dt 29.12.2022 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe Programit Buxhetor Atatmesém Pérfundimtar
2023-2025 t¢ Bashkisé Librazhd”: VKB nr. 12 daté 17.02.2023 “Pér njé. shtes¢ dhe ndryshim né V.K.B
nr.107 daté 29.12.2022", VKB nr. 105 daté 28.12.2022 “Pér miratimin e e Kategorizimin e nivelit t& pagave (&
aparatit t&¢ Bashkisé¢ Njésive Administrative™, V.K.B nr.104 dat¢ 28.12.2022 ~Pér miratimin e numrit t&
punonjésve t& Bashkisé Librazh™ . V.K.b nr.106 dat& 28.12.2022 “Pér Miratimin ¢ listés s¢ projekteve
prioritare né infrastrukturén e bashkisé Librazhd pér vitin 2023-20257,

Zbatimi i Programit Buxhetor Afatmesém &éshté njé instrument i réndésishém pér pérmirésimin e cilésisé s¢
jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe baraziné né shérbime, zhvillimin e géndrueshém
" ekonomik;rritjén e cilésisé ‘s¢ jetesés; dhe mbrotjén e mjedisit duke' e kthyer Librazhdin né njé gendér té
pérparuar social — ekonomike.

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .wwwhashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




II1. BURIMET QENDRORE

Buxheti i vitit 2024 , né total me t€ gjitha burimet e financimit, paraqitet si mé&poshté:.

000/leke
TE HYRAT DHE FINANCIMET
Nr NE LLOGARITE E THESARIT Plan Fillestar Plani Korrigjuar Diferenca
| T ARDHURAT E VETA 175,506 184,017 +8,511
11 TRANSFERTAT 904,941 904,941
“ Transferté e"Pakushtézuar & | 388,802 388,802
Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 170,471 170,471
3 Transferté e kushtézuar 345,668 345,668
111 TE TRASHEGUARA 175,551 175,551
I Transferté e Pakushtézuar 121,443 121,443
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 19,089 19,089
3

’I{E z{rdhura 35,019 35,019

- Nga t& ardhurat ¢ veta t& bashkisé kemi shtesé¢ plani & ardhura jashté limit pér marréveshjen e
Bashképunimi pér projektet ¢ ndihmés humanitare té organizatés “Mirési pér botén"né vlerén 500
mijé leké; marréveshje bashképunimi pér “Kia Green Light Project” né vlerén 779 mijé leké; Grant
pér blerje kamion zjarrfikés Librazhd Projekti pér Sigurimin e njé kamioni zjarrfikés né vlerén
7,232 mijé leke.

o ,-i' W re— - o L. - - ¥

Nése do té béjmé njé krahasim t& burimeve té financimit pér vitin 2023 me vitin 2024 do t€ shohim
se né vitin 2024 burimet jané rritur :

e Téardhurat e veta jané rritur me 5 % ;
e Transferta e pakushtézuar éshté rritur me 15%:
e Transferta e pakushtézuar sektoriale éshté rritur me 9 %
e Transferta e kushtézuar éshté rritur me 35 %;
‘e Té trashéguarat nga viti i kaluar jané ulur me 29 %; ~~ =
- "3 » 2
Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .wwwhbashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




IV.REALIZIMI I BUXHETIT TE VITIT 2024 PER 4-MUJORIN E PARE TE VITIT

Shpenzimet e pérgjithshme t& buxhetit pér 4-mujorin e paré té vitit 2024, nga t€ gjitha burimet e financimit,
arritén né 417,250 mijé leké me njé nivel realizimi prej 60 %, nga buxheti vendor 59 % dhe nga buxheti
qéndror 41 %.

R i

~, 000ek
TR | Realizimi ne
4-mujor % 4-mujor
64%
Paga dhe Sigurime 152,171 93,301 178,144 114,089
Shpenz.Operative 59.574 36,121 83,222 43.105 52%
Transferime 294,747 170.913 191.9% 0 |a 1745177 % 91%
Investime 305,890 128,962 243,571 80,322 33%
Totali shpenzimeve 812,382 429,297 696,931 411,693
Mjete nen ruajtje 4,583 5.5857
417

Pesha specifike e shpenzimeve

- ey

-

- oy

.

® Paga dhe sigurime

m Shpenzime operative
« transferime

® Investime

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi” email: .wwwbashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al
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SHPENZIMET SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT

Emertimi 2024 |
Nr | Plan Fakt Real.% |
| | Paga 600 ) 156,549 | 97,770 62 |
grant i kushtezuar 1,935 1,563 81
grant i pakushtezuar + tarsnsferta sektoriale 153,262 | 95,359 62
. te ardhura 1352 848 63
| 2 | Sigurime shogérore 601 21,595 | 16,318 75
grant i kushtezuar 308 261 | 85
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 20,967 | 15916 76
te ardhura 320 141 44
3 | Shpenz.operative 602+ F.rezerve 83,722 | 43,104 51
| grant i kushtezuar 1
grant | pakushtezuar + tarsnsferta specifike 56,983 | 32413 57
te ardhura 26,739 | 10,691 40
4 | K.Qarkut Transferime 604 13,087 7,144 53
grant i kushtezuar 2,252 1,123 43
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike 10,835 6.021 55 |
te ardhura [
Nd ekonomike invalid 606 ,bonus strehimi
5 | ,ndihma financiare 178,406 | 167,033 94
grant i kushtezuar 173,835 | 165,016 95
grant i pakushtezuar + tarsnsferta specifike * 4,571 2,017 44
te ardhura
6 | Investime 230-231 243,571 80,322 33
grant | kushtezuar 71,204 1,938 21
grant i pakushtezuar + trasnsferta specitike 101,315 | 57.998 57 |
te ardhura 71,052 | 20,386 29 |
] Totali Bashkia Librazhd 1 696,931 | 411,693
-

’i - — - :“ ' . - ;: P
Peshén mé té madhe t& realizimit né& pérqindje e zEéné transferime

“né masén 91 % ku pérfshihen ndihmat

ekonomike dhe pagesa e personave me aftési ndryshe né vlerén 164,335 mijé leké .

o'

mijé leké si mé poshté:

4;-\«?.

Adresa: Sheshi” GjorgGolemi”

VKB nr.16 dt.28.02.2024 pér
Botén™ né vlerén 1,058 mijé leké.

*  Fondi rezervé né total ka qené 14,695 mijé leké dhe pér 4-mujorin e paré €shté pérdorur 10.345

financimin e marréveshjes sé bashképunimit “Mirési pér

VKB nr.18 dt.28.02.2024 pér “Blerje materiale ndértimi ,mjete pune” né vlerén 1,077 mijé
y ¥ %

leké.

VKB nr.31 dt.29.03.2024 pér “*bashkéfinancim “Kia Green Light Project” né vlerén 929 mijé

leké.

VKB nr.32 dt.2903.2024 pér “Bashkéfinancim rikonstruksion dhe ndértim i palestrés shkolla

e bashkuar Sh.Dosku™ né vlerén 1,991 mijé leké.

VKB nr.38 dt.29.03.2024 pér “Bashkéfinancim ndértim i njé gendre Rinore né bashkiné

Librazhd™ né vlerén 5,289 mijé leké.

. il e}

email: .wwwhbashkialibrazhd.gov.al,

I" W
info@bashkialibrazhd.gov.al
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Librazhd mé, 22.05.2024

DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE
“MONITORIMI I TE ARDHURAVE VENDORE PER 4- MUJORIN E PARE 2024 TE
BASHKISE LIBRAZHD”

Né zbatim té Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 * Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH
Ligjit nr. 68/2017 = Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore™ ligji nr. 9632 , daté 30.10.2006 * Pér
Sistemin e Taksave Vendore © Ligji 9920 daté 19.05.2008 * Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé ©, VKB, nr .108 , daté 30.11.2023 * Pér Miratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore né
Bashkiné Librazhd pér vitin 2024 , &shté pérgatitur analiza e detajuar dhe éshté pasqyruar né ményré
t€& pérmbledhur puna e Drejtorisé s¢ Taksave Vendore pér 4- mujorin e paré 2024 . Planifikimi i
Buxhetit pér periudhén 2024, miratuar me Vendim té Késhillit Bashkisé nr.119, daté 29.12.2023 * Pér
miratimin e Buxhetit & vitit 2024 konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut Elbasan me shkresén Nr. 35/1 Prot
daté 12.01.2024,

Zbatimi i ligjeve , vendimeve , udhézimeve , si dhe bashképunimi me té gjitha zyrat e tjera té
ka béré t¢ mundur realizimin e t€ ardhurave pér 4 — mujorin e pare 2024.Gjaté késaj

administrates

periudhe jané& pérgatitur dhe dérguar zyrtarisht akt detyrimet dhe njoftim vlerésimet pér gjithé
subjektet e biznesit madh , vogél . institucionet shtetérore dhe jo shtetérore , ambulante ,OJF , pronarét
pér ndértesat dhéné ose jo me qera etj , né rrugé postare . elektronike e-maile etj, pér té béré t€ mundur
njoftimin né kohé té gjithé¢ subjeketeve pér detyrimet qé kané ndaj Bashkisé Librazhd pér taksa e tarifa
vendore .

Planifikimi pér vitin 2024 éshté 5,745 000 leké mé shumé se plani 1 vitit 2023.

Plani pér vitin | Plani pér vitin | Rritja

Nr | Emértimi 2023 /000 leke 2024 /000 leke 2024
/000 leke

1 T¢ ardhura t€ planifikuara 169,761 175,506 5,745

Duke béré krahasimet e 4- mujorit t€ paré 2024 me t&€ njé&jtén periudhé t& 4- mujorit paré 2023 rezulton
S€.

Plani pér  4- | Plani pér 4- | Rritja pér 4- mujorin
Nr | Emértimi mujorin e paré | mujorin e paré | paré 2024 /000 leké
2023 /000 leké 2024 /000 leké
1 T¢ ardhura té planifikuara 52,866 56,610 3,744
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Planifikimi i te ardhurave pér taksa e tarifa vendore pér 4- mujorin e paré 2024 &shté 56,610 mijé leké

, Jané realizuar pér periudhen Janar — Prill 2024 né vlerén 47,728 mijé leké ose 84 % e planit.

Planifikimi i t& ardhurave pér taksa e tarifa vendore pér 4- mujorin e paré 2023 éshté 52,866 mijé leké ,

jané realizuar pér periudhen Janar — Prill 2023 né vlerén 44,093 mijé leké ose 83% e planit .

Diferenca mos | Realizuar
Periudha Plani /000 leke | Fakti /000 leké realizim ne %

/000 leké
4-  Mujori pare | 56,610 47,728 8,882 84%
2024
4-  mujori pare | 52,866 44,093 8,773 83 %
2023

Duke krahasuar t& ardhurat e 4 mujorit paré 2024 me té ardhurat e 4 mujorit te pare 2023 shihet njé

rritie  né vlerén 3,635 mije leké ose 1 % mé shumé se né 4 mujorin e paré 2023 .

Tabela e realizimit e t€ ardhurave nga biznesi 1 madh , biznesi i vogel, ndértesat me gera,institucione

shtetérore , jo shtetérore , legalizimet , ambulanté , familjaré pér vitet 2023, 2024 &shté si mé poshté :

( Tabela nr. 1) Krahasimi i té Ardhurave Janar - Prill 2024 me 2023

Plani Fakti Plani Fakti
Plani 4- - 4 4- Realiz.
viti Mujori Mujori Diferenca | Mujori Mujori | Diferenca Yo
Lloji i Takses ,Tarifes 2024 2023 2023 2023 2024 2024 2024 2024
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
Tatim i thjeshtuar mbi biz e
1 | vogel 320 604 | 27 (577) 104 67 (37) 64
Taksa nga tatimi mbi te ardhurat
2 | personale 10,000 1,320 | 683 (637) 2,800 - (2,800) -
3 | Taksa mbi ndertesat 14,000 4,800 | 1,034 (3,766) | 4,560 1,837 (2,723) 40
4 | Takse mbi truallin 612 200 | 73 (127) 200 83 (117) 42
5 | Takse toke bujgesore 5.55%9 1,730 | 620 (1,110) 1,846 1,287 (559) 70
Taksa e kalim te drejtes se
6 | pronesise 200 64 | 48 (16) 40 74 34 185
Taksa e ndikimit ne
7 | infrastrukture ndertimet e reja 10,302 3,300 | 2,180 (1,120) | 3,400 408 (2,992) 12
Taksa e ndikimit ne
8 | infrastrukture nga legalizimet 3,000 1,000 | 207 (793) 760 688 (72) 91
9 | Takse tabele 355 204 | 57 (147) 110 283 173 257
10 | Takse hoteli 174 56 - (56) 50 - (50) -
Taksa e regjistrimit pervitshem te
11 | automjeteve 14,000 4,500 | 5,468 968 4,664 6,364 1,700 136
12 | Takse nga Renta 368 (114) (115) 4
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120 | 6 120 5
Shuma 58,890 | 17,898 10,403 (7,495) 18,654 11,096 (7,558) 59
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1 | Tarife pastrimi 19,500 5,560 | 4,451 (1,109) | 6,300 7,296 996 116
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3,570 1,164 | 477 (687) 1,100 966 (134) 88
Tarife sherbimi ne varrezat
3 | publike 150 40 (40) 40 - (40) -
4 | Tarifa e sherbimit veterinar 350 64 (64) 110 - (110) -
5 | Tarife e tregut te organizuar 1,250 400 | 276 (124) 400 388 (12) 97
Tarifa leje per tregetim
6 | ambulator 36 20 | 1 (19) 12 - (12) -
7 | Tarife parkimi 1,326 420 | 268 (152) 440 259 (181) 59
Tarife per dhenie license e
8 | certifikate transporti 650 164 | 231 67 216 211 (5) 98
Tarife per leje te drejta ,
9 | vertetime,informacione . 150 246 | 10 (236) 46 17 (29) 37
Tarife per zenien e hapsires
10 | publike 2,150 590 | 2 (588) 580 47 (533) 8
Tarife per librat e udhetimi te .
udhetareve
11 | brenda vendit 150 132 | 63 (69) 40 - (40) -
Tarifa per autorizime ushtrim
aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. 3,000 328 (328) 1,000 1,000 - 100
13 | Tarifa te tjera nga Urbanistika 1,683 548 | 244 (304) 560 202 (358) 36
Tarife per linjat ajrore dhe
14 | nentokesore 430 140 (140) 120 200 80 167
15 | Tarife per mbetjet inerte 10 68 | 3 (65) - - - -
16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7,140 2,332 | 1,643 (689) 2,340 2,382 42 102
Tarifat e shérbimeve qé kryhen
nga Struktura e
Mbrojtjes nga Zjarri dhe
17 | Shpétimin. 101 180 | 32 (148) 32 42 10 131
18 | Interesa kamatvonesa,taksat 1,500 332 | 757 425 460 225 (235) 49
Detyrimi i prapambetur nga
19 | taksat 19,500 5,000 | 8,231 3,231 6,200 3,635 (2,565) 59
Shuma 62,646 | 17,728 16,689 (1,039) 19,996 | 16,870 (3,126) 84
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe
kullotave 3
1 | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 23,000 4,232 5,149 917 7,600 7,221 (379) 95
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350 | 116 (116) 110 - (110) -
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Tarifa nga shfrytezimi i

3 | materialit drusor nga subjektet 10,000 7,164 6,394 (770) 3,320 - (3.320) -
Nga shfrytezimi i druve te zjarrit

4 | nga fshataresia 5,600 1,864 733 (1,131) 1,950 602 (1,348) 31
Nga shfrytezimi i prodhimeve te

5 | dyta pyjore, te tjera . 300 | 100 54 (46) 100 11 (89) 11

Te ardhura nga perdorimi
vértetimeve t& transportit dok.

6 | Ankandi rap teknik etj 620 | 204 126 (78) 204 53 (151) 26
Te ardhura nga shitja e materialit
7 | drusor ge dalin nga rrallimet 200 [ 56 - (56) 64 - (64) -
Shuma 40,070 | 13,736 12,456 (1,280) 13,348 | 7,887 (5,461) 59

Te ardhura te tjera

I | Qera e shitje trualli - 200 515 315 z - - -

2 | Qera ndertese 467 | 120 145 25 152 144 (8) 95

3 | Pagesa e prinderve cerdhe 2,190 464 487 23 728 519 (209) 71

4 | Pagesa e prinderve kopesht 7.744 1,712 1,849 137 2,580 1,947 (633) 75
Detyr.te prapamb.nga kopshtet

5 | cerdhe dhe gendra ditore 1,849 304 - (304) 616 - (616) -

7 | Gjoba nga ILN.U.V, policia 1,600 680 82 (598) 520 20 (500) 4
Te ardhura nga pullat e gjendjes

9 | civile 5% 50 | 24 5 (19) 16 8 (8) 50

10 | Sponsorizime - - | 1,444 1,444 - 9,237 9,237

Te ardhurat nga shitja tarifa akte
administrative

11 - - |18 18 - - -
Shuma 13,900 | 3,504 4,545 1,041 4,612 11,875 7,263
TOTALI 175,506 | 52,866 44,093 (8,773) 56,610 | 47,728 (8,882) 84

Sipas tabeles nr.1 , pér katermujorin e pare té vitit 2024  realizimi i te ardhurave nga taksat dhe i
tarifat vendore jané:

Té ardhurat nga taksat vendore jané realizuar né masén 59%

Té ardhurat nga tarifat vendore jané realizuar né masén 84 %

Té ardhurat nga sektori i pyjeve dhe kullotave, jané realizuar né masén 59 %

Té ardhura té tjera jané realizuar mbi njéqgindperqind.

.Ne total me mos realizim 16 % dhe realizimi eshte 84% .
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Sipas Tabeles nr. 1 po japim shpjegimet pér ¢do realizim , mos realizim té planit té
té ardhurave dhe realizimin né pérqindje , sipas sugjerimeve dhe rekomandimeve té
Ministrisé sé Financave dhe té Ekonomisé dhe konkretisht :

Taksat e tarifat jané realizuar si mé poshté :

TAKSAT

Tatimi 1 thjeshtuar mbi biznesin &shté realizuar 64%

Taksa mbi t€ ardhurat personale nuk &shté realizuar, xhirohet 2% taksé pér llogari té

Bashkisé nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave.

e Taksa e ndértesés &éshté realizuar né masén 40 % e planit .Pér taksén e ndértesés &shté
punuar intensivisht me grupet e terrenit per objektet q& jané legalizuar dhe ato t&
paidentifikuara .Eshté béré njé puné e madhe né informimin e subjekteve , familjaréve pér
taksén e ndértesés dhe interesi ka qéné i madh pér té saktésuar llojin dhe sipérfagen pér
taksim.Gjithashtu &shté dorézuar nga drejtoria e Taksave Vendore né 6 Njésité
Administrative rregjistri i tatimpaguesve familjaréve dhe i gjendjes civile pér cdo familje,
ku identifikimi 1 ndértesave dhe informacioni nuk ka géné i plote, si proces éshté ne
vazhdim. Ky regjister per tatimpaguesit familjare 1 kodifikuar eshte nje ndihme né
identifikimin e cdo familje pér ¢do takse e tarife .

e Taksé mbi truallin &shté realizuar né masén 42 % e planit.Kjo taksé éshté pér truallin
funksional pérjashtuar trualli njollé nén ndértesé .

e Taksé toke bujgésore 70 % realizim , ( administruar dhe instaluar rregjistri i tatimpagusve
pér } ¢do familje), mos realizimi i taksés s€ tokés bujgésore vjen nga lévizja e
popullsisé,nga njé qytet né tjetrin , véshtirsiteé financiare .

Specialistve té Njésive Administrative ju éshté dhéné ndihma e duhur e qartésuar ligjet
VKM pér té gjetur zbatim sa mé& t& sakte€ né llogaritjen e taksave dhe t& tarifave .

e Kalim drejte pronésie kemi mbi njéqind % realizim , planifikimi &shté béré mbi numrin e
apartamenteve & jané pér transaksion e pér tu shitur nga subjektet juridike firmat e
ndértimit, numri i pasurive té subjekteve té ndértimit éshté marré nga Agjensia Shteterore e
Kadastrés .

e Taksa e ndikimit né infrastrukturé ndértimet e reja éshté realizuar né masén 12 % ( sektori

urbanistikés ) .
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Taksa e ndikimit né€ infrastrukturé legalizimet €shté realizuar né masén 91 % .Pér arkétimin
e késaj taksé jané marré masat e duhura , si njoftim zyrtar pér ¢do legalizim , jané afishuar
listat emérore té subjekteve /personave debitore, prané Bashkisé Librazhd jané dérguar
lista emérore tek Agjensia Shteterore e Kadastres Librazhd etj ,pér ti véné né dijeni né
lidhje pér taksén e ndikimit né infrastrukturé pamvarésisht se ka ndryshim té bazés ligjore,
Ligji Nr. 98/2020 date 23.07.2020 ( pér ¢ertifikimin e pronésisé nuk &shté e detyruar pagesa
e taksés sé infrastrukturés ) .

Taksa e tabelés éshté realizuar né masén mbi njéqindpérgind e planit.Taksé tabele paguajné
institucionet dhe subjektet private sipas ligjit dhe siperfages ge ata kane , verifikuar kjo nga
komisioni i ngritur per matjen e tabelave , reklamave té ndryshme, sipas urdhertit Nr 26 ,
date 10.01.2024.

Takse hoteli nuk éshté realizuar .Tek subjektet ge kane si aktivitet hoteleri jané marré per
baze rregjistrat e njé viti mé pare ne planitikim ku jané té deklaruar numri i personave dhe
éshté béré taksimi pér vitin aktual .

Taksa e regjistrimit t&€ mjeteve &shté realizuar mbi 100 % e planit ,pér njé planifikim mé té
sakté po punohet né njé database pér té gjitha mjetet qé jané né€ Bashkiné Librazhd .

Té ardhura nga Renta , éshté realizuar né masén 4% nga subjektet minerare g€ jané né

juridiksionin e Bashkise Librazhd , takse e cila xhirohet nda drejtoria e tatimeve dhe dogana.

Pra sa mé lart realizimi nga taksat vendore éshté né masén 59 %

TARIFAT
e Tarifa e pastrimit éshté realizuar né masén mbi 100 % . Pér shérbimin e dhéné nga bashkia
si pér familjarét ashtu edhe subjektet private ,institucionet ,&shté béré njé puné shumé e
madhe né informimin dhe né sensibilizimin, efektin pér pagesat e kryera nga ana e tyre dhe
ndikimi né mjedis qé i shérben komunitetit né mirqénie dhe né mbajtjen pastér t& qytetit.
Jané informuar bizneset né njésité administrative pér tarifén e pastrimit jan€ paisur me
kosha dhe ndérgjegjésuar pér pagesén e késaj tarife. Sipas paketés fiskale pér Njésité
Administrative ka diferencim ¢gmimi nga qyteti.
e Tarifé ndrigim gjelbérimi &shté realizuar né masén 88 % .
e Tarife sherbimi ne varrezat publike nuk &shté nga subjektet qé kryejné sherbime funerale ,
( dy gjithsej).
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e Tarifen e sherbimit veterinar nuk &shte realizuar. Kete tarife e paguan subjekti i thertores
s'ipas numrit te krereve , te imta dhe té trashe te cilat mbahen né njé rregjister té vegante ku
né Bashkiné Librazhd &shté njé subjekt qé ushtron aktivitet té tillé .

e Tarife ¢ tregut t¢ organizuar realizuar né masén 97 % sipas kontratave , arkétime nga
biletat .Pér vitin 2024 jané lidhur 19 kontrata me tregtarét né tregun e qytetit nga 23 ne vitin
2023 . Jané sistemuar té gjithé tregtarét ambulanté brenda ne treg dhe taksimi sipas
percaktimeve dhe tarifave te miratuar ne Keshillin Bashkiak.Krahasuar me njé vit mé paré
kemi ulje te numrit t&€ kontratave (& tregtaréve né tregun e qytetit, gjé e cila ka ndikuar jo
pozitivisht né té ardhurat qé vijn€ nga tregu.Per tregtaret ditore kerkohet nje pergjegjshmeri
me e mire nga Policia Bashkiake per funksionimin sa mé t&€ mire t& tregtareve té produkteve
brenda tregut t& qytetit .

e Tarif¢ parkimi &shté realizuar né masén 59 % e planit , sipas paketes fiskale me marrjen e
licenses , gertifikates sé transportit paguajné dhe tarife parkimi té ci]é‘t kan te€ regjistruar né
QKB targén e mjetit .

e Tarifé pér dhénie ligense e certifikate transporti &shté realizuar ne masen 98 % .Subjektet e
transportit rreth qytetas paisen nga bashkia me license e certifikaté transporti .Té gjitha
subjektet private qé jané paisur me licensé nga bashkia jané miratuar né Késhillin Bashkiak ,
dhe konfirmuar né Prefekturén e garkut Elbasan. Né Li¢ensén qé marrin subjektet nga
Bashkia jané t& pércaktuara linjat dhe oraret pér linjat rrethytetase te miratuar né VKB dhe
né Qark .Jané futur né regjistrin e biznesit té gjitha subjektet e licensuara .Cdo subjekt qé
licensohet nga Bashkia né momentin e marrjes se saj plotéson té gjithé dokumentacionin e
duhur té fotokopjuara dhe té noterizuara t€ cilat ruhen bashkélidhur ligensés ose gertifikatés
sé transportit . Aktualisht jané té miratuara 42 linja rrethqytetase dhe 42 subjekte pér 6
njésité administrative me orare kthimi e nisje t€ pércaktuara dhe 6 subjekte t&é linjave
ndérqytetase.Subjektet e linjave nderqytetase te cilat licensohen nga Ministria jane :

1- Sefa Trans
2- Art Travell
3- Megi 2001 shpk

4- Haka shpk
5- Prodani
6- Kampula
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e Tarifé pér leje te drejta , vértetime , informacione éshté realizuar né masén 37%. Tarifé nga
vértetimet paguhet nga individe pér kolaudim dhe subjekte biznesi, si vertetim per
detyrime ose jo , ushtrim aktiviteti ose jo . Vértetimi pér invalidet , ndihmé ekonomike jepet
pa pagesé nuk e paguajne shérbimin kjo né zbatim té pakés fiskale 2024.

e Tarifa pér zénien e hapesirave publike &shté realizuar né masén 8 % . Pér hapésirat jané
mbajtur konstatime nga grupi i ngritur sipas urdhérit te Kryetarit t¢ Bashkisé Nr .18, date
08.01.2024 né cdo biznes , jan€ nénshkruar kontrata , planimetri e pergatitura nga inxhiniere
( nuk jane pérgatitur ) e plotésuar detyrimi pér shfrytézimin e hapésirés publike .Tarifén
pér z€nien e hapésirés publike e paguajné né momentin q€ paguajné taksat e tarifat e tjera
dhe kjo lidhet me afatin e pageses .

o Tarif€¢ pér librat e udhétimit té udhétaréve brenda vendit nuk eshte realizuar. Librat e
udhétimit merren me kérkesen e subjekteve t€ transportit pér linjat rrethqytetase té cilét i
pérdorin kur dalin jashté linjave té pércaktuara né licensé e certifikaté transporti .

e Tarifé pér autorizime , ushtrim aktiviteti , autorizime pér karburantet &shté realizuar né
masén 100 % ku subjekti i karburantit paiset me autorizim pér ushtrimin e aktivitetit te tij .
Subjektete karburantit paisen me autorizim nga bashkia per funksionimoin e aktivitetit te
karburantit referuar Vendimit Keshillit Ministratve Nr 344 | date 19.04.2017.

e Tarif€é nga urbanistika éshté realizuar né masén 36 % e planit .

e Tarifé pér linjat ajrore e néntokésore &shté realizuar né masén mbi njéqindpérqind e planit
Kété tarifé e paguajné subjektet qé ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive ,
internet , kabllore, fibra optike Jané marré t&¢ dhéna tek AKEPI dhe AMA pér numrin e
abonenteve qé ka secili subjekt privat i rregjistruar dhe &shté vendosur tarifa .Né Bashkiné
Librazhd jané 4 subjekte qé ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive , internet
kabllor etj .

e Tarifé pér mbetjet inerte nuk &shté realizuar .Jane subjekte qé& kryejné punime e
transportojné mbetje inerte né venddepozitimet e pércaktuara me VKB .Kjo tarife &shté e pa
realizuar pasi nuk ka konstatime nga IMT dhe Policia Bashkiake.

e Tarifa pér ndikimin né mjedis &shté realizuar né masén mbi 100 % e planit, tarifé e cila
paguhet nga subjektet minerare , subjektet e prodhimit t&€ energjisé dhe karburantet .

e Tarifat e shérbimit nga struktura e mbrojtjes nga zjarri e shpétimi (t&€ ardhurat nga MZSH )

jané realizuar né masén mbi 100 % e planit .
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e Gjobat( interesa kamaté vonesat ) jané realizuar mbi 49 % e planit , jané llogaritur sipas
ligjit né fuqi mbas afatit zyrtar llog 0.06 % né dit€ mbi detyrimin deri mé 365 dité, dhe pér
kontratat e lidhura me subjektet ashtu si pércaktohet 0.01 % né dité .

e Detyrimet e prapambetura nga taksat dhe tartifat jané realizuar né masén 59 % e planit , kjo
ne zbatim te Ligji Nr. 9920 date 19.05.1998 ** Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé “si njoftim vlerésimet , bllokimet e llogarive bankare , mjeti kb, hipoteke etj ,
jané arkétuar detyrimet nga subjekte t& palicensuara dhe nje pjese e mire e bizneseve jane
ndergjegjesuar pér detyrimet, si dhe pér taksén e ndikimit né infrastrukturé /legalizimet
Jjané arkétuar nga familjarét detyrimet e prapambetura té xhiruara nga ujésjellési mbas
njoftimit pér pagesé (& dérguar nga Drejtoria e Taksave Vendore , zyra e taksave ,pér
detyrimin ndaj Bashkisé.

e Té ardhurat né sektorin e pyjeve dhe t€ kullotave &shté realizuar né masén 59% e planit
qé ka té béjé tarifat né sektorin pyjor , kullosor , prodhimet e dyta , té ardhura nga rrallimet
si dhe me kontratat e lidhura me subjektet dhe bashkiné pér shfrytezimin e materialit
drusor.

Pra sa mé lart realizimi nga tarifat vendore éshté né masén 84 %

e Qera e shitje trualli nuk ka planifikim ( drejtoria e buxhetit dhe finances)

e Qera ndértese éshté realizuar mbi 95 % e planit ku jané Kontrata t&€ lidhura me Bashkiné& dhe
familjaret ( privatizimi i banesave ) . ( drejtoria e buxhetit dhe finances)

e Pagesat e prinderve pér ¢erdhe éshté realizuar 71 % ( drejtoria e buxhetit dhe financés) .

e Pagesat e prindérve pér kopésht &shté realizuar 75 % e planit ( drejtoria e buxhetit dhe
financés).

e Detyrimet e prapambetura ¢erdhe, kopésht, gendra ditore, nuk eshte realizuar plani

( drejtoria e buxhetit dhe financés) .

e Gjoba nga IMT dhe Policia &shté realizuar né masén 4 % e planit (Policia Bashkiake,

IMT ).

Té ardhura nga pullat jané realizuar né masén 50 % e planit.

Paraqitja e numrit té bizneseve né vitin 2024 dhe krahasimi me vitin 2023

Pér sa i pérket numrit t& subjekteve / bizneseve nga té dhénat e paraqitura rezulton se pér
periudhén 2023 , 2024 subjekte qé kané ushtruar aktivitet dhe pér t& cilat jané planifikuar

taksa dhe tarifa vendore, paraqgiten né pasqyrén si mé poshté.
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Paraqitja e numrit te bizneseve Per 4 mujorin e
Lloji i pare te vitit
Biznesit 2024

Gjendja fillim | Biznese té reja| Biznese té mbyllura, | Gjendja mé

31.12.2023 4  mujori  paré | pezulluara 4 mujori | 30.04.2024

2024 paré 2024

B. Vogél 612 el 15 624
B. Madh 141 5 3 143
Institucione | 35 2 1 36
Gjithsej 788 34 19 803

Subjekte te hapura ne 4 — mujorin e paré 2024 jané34
Subjekte te mbyllura ne 4 — mujorin e paré¢ 2024 jané 19
Subjektet e biznesit madh sipas informacionit te derguar nga Drejtoria Rajonale ¢ Tatim Taksave
Elbasan jane: G. B, S. B,E P,N. Z,111.m contision
Subjekte e biznesit te madh jane mbyllur 3

1-  Cota shpk

2- Bajramin

3- Fap Kompani

Institucionet jane subjeke te reja

1- UBA BANK

2- SOEK-IN

subjekti mbyllur

1- SHOQ. MIJE. PERD. TE PYJEVE DHE KULLOTAVE SHEBENIKU
Subjekte te reja ne 4 — mujorin e paré 2024 jané 34 subjekte
Subjekte te mbyllura ne 4 — mujorin e paré 2024 jané 19 ( te cilet i kane pezulluar dhe ¢rregjistruar ).
Pér bizneset e pezulluara nga Drejtoria e Taksave Vendore jane marre masat per verifikimin ne terren
per ushtrim ose jo aktiviteti privat dhe ne rast se kostatohen raste mbahet konstatime dhe taksohen e
tarifohen sipas llojit te aktivitetit dhe dergohet njoftim DRTT Elbasan . Pér subjektet ¢ palicensuara ne
qytet dhe ne 6 njesite administrative prej 107 subjekte .per rregjistrimin dhe gertifikimin e tyre &shté
njoftuar Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Elbasan me shkrese Nr. 2044. Prot ,date 24.04.2024,
Gjendja e bizneseve aktive deri me 30.04.2024 jane 803 subjekte .
Eshté punuar dhe vazhon puna né terren pér identifikimin dhe informalizimin e bizneseve duke i
orientuar dhe duke i futur ne rregjistrin e biznesit té Bashkisé .Njé ndihmé ka qéné dhe bashképunimi

me DRTT Elbasan pér ndarjen dhe informimi sipas pérgjegjésisé tatimore pér cdo biznes, pasi taksimi

info@bashkialibrazhd.gov.
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dhe tarifimi eshte bere mbi bazen e pergjegjesise tatimore te miratuar ne Paketen Fiskale . Gjithashtu
dhe bashképunimi me Policiné Bashkiake ka qéné njé ndihmé pér kordinimin dhe pér ecuriné e punés si
né lidhje me subjektet e paligensuara , tregtarét ambulatoré ,sistemimin e tregtaréve né tregun e qytetit.

Pér objektet e legalizuara .

Pér té gjitha dosjet e ardhura nga aluizni ( ASHK) jané béré llogaritjet pér ¢do m2 sipérfage , pér ¢do
pronar ku ndodhet pasuria e lloji i pasurisé dhe numri i1 objektit qé legalizon.

Numri total i objekteve t& legalizuara pér 4 mujorin ¢ paré 2024 nga ASHK Elbasan, kané ardhur 6
dosje objekte té legalizuara me vleré té llogaritur 201 mijé leké .

Né 4- mujorin e paré 2024 jané arkétuar / paguar 5 dosje 6hjekte legalizimi me vleré 688 mije leke
sipas % e llojit te nderteses percaktuar me VKM e VKB .Pagesat ge jane bere ne vitin 2024 si me
poshté:

Gjendja 31.12.2023 jane 213 dosje me viere 9,049,334 leké.

NE¢ total debitoret nga viti 2016 deri mé 30.04.2024 jané 194 dosje /objekte legalizimime vleré
8,563 mijé leké pa u arkétuar pér llogari t€ Bashkisé .

Dosje mé 31.12.2023 jané 213 , dhe 194 dosje 30.04.2024

Vleramé 31.12.2023 éshté 9,049 mije leké dhe 30.04.2024 éshté 8,563 mijé leké . /000 leke
Gjendje me 30.04.2024
Gjendja me | Dosje t€é hyra Pagesa té kryera | Subjekte debitore
Nr 31.12.2023 Janar — Prill 2024 Janar — Prill 2024
1 Nr dosje | Vlera /000 Nr dosje | Vlera /000 | Nr dosjc Viera /000 Nr dosje Vlera /000
2 213 "1 9,049 6 201 25 688 194 8,563

Vlera e debitoreve éshté me e vogél pasi éshté béré njé puné e mire me njoftimin e subjketeve si né
rrugé zyrtare , telefon e-mail ¢ fizikisht né objekt etj , jané afishuar listat e debitoréve prané Bashkisé
dhe ASHK —sé. Né ASHK , aktin /gertifikatén e pronésise pronarét i terheqin dhe pa e paguar taksén e
ndikimit né infrastrukturé té legalizimit t&€ cilén nuk e pengon pronarin té térheqé certifikatén e
pronésisé nga ndryshimi i ligjit 9632 date 30.10.2006 me Ligjin 98/ 2020. Pamvarésisht masave qe
jané marré si njoftim pér pagesé ne momentin ge vjen dosja e legalizimit ne bashki , njoftim vlerésimi
etj , detyrime te konsiderueshme pér t&€ arkétuar .

Eshté plotésuar e pérmirésuar rregjistri elektronik i biznesit me té dhenat pérkatese duke marré
informacion nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Elbasan pér llojin e biznesit .i madh, i vogel ,
vazhdon plotésimi me té dhénat ID ,certifikaté rregjistrimin e QKB , ¢ertifikaté pronésie , kontraté

geraje etj.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
11




EEshté béré njé puné e miré né lidhje me disa biznese & médha qé& prej vitesh ishin debitore dhe sot jané
né vijueshméri t&€ miré me pagesat qé kryhen nga ana e tyre ,duke lidhur dhe marréveshje pér pagesé me
késte né zbatim t& ligjit 9920, daté 19.05.2008 * Pér Procedurat tatimore né RSH”.

Njé numér i konsiderueshém nga debitorét familjaré jané ndérgjegjésuar dhe kané arkétuar detyrimet
e prapambetura qé kané ndaj Bashkisé pér taksa e tarifa vendore . Njékohésisht me familjarét po
bashképunohet pér t& saktésuar siperfagen e ndértesés me dorézimin e gertifikatés sé pronésisé dhe
verifikimi né terren i ndértesave aty ku lind e nevojshme ose informacioni nuk &shté i sakté .

Vlen té pérmendet se Sistemi i Kadastres Fiskale ka qéné njé ndihmé shumé e madhe né verifikimin e
té dhénave pér ¢do pronar t& ndértesave dhe taksimin e tyre , por aktualisht nuk &shté i aksesueshem .
Nga Drejtoria e Pergjithshme ¢ Taksés sé Pasurisé. &€shté shumé e domosdoshme gé té kryhen
traj.nime pér ngritjen profesionale té punonjésve si né bashki té drejtorisé sé taksave ashtu dhe té
punonjésve té taksave né gjashté Njésité Administrative .

Né programin e instaluar ( sistemin e taksave ,hidhen ¢do dite t&€ dhéna t&é sipérfageve t&¢ ndértesave ,
pérditésohen té dhénat né rast transaksioni té pasurive , hidhen te dhena ge merren nga ASHK,
ALUIZNI,Gjendje Civile , OSHEE, verifikimi né terren etj.Q&llimi i hedhjes se ketyre te dhenave
éshté identifikimi , regjistrimi i ¢do sipérfage ndértese e cila ndikon né rritjen dhe zgjerimin e bazés
s¢ taksueshme .

Né kuader té bashképunimit me projektin Bashki té Forta kemi béré t&¢ mundur realizimin e regjistrit
unik dhe te kodifikuar pér familjarét né¢ 6 Njesité Administrative si dhe marrja e informacionit né baz¢
t& gjendjes civile pér gjendjen familjare pér t&€ gjithé Bashkiné me t& dhéna si kryefamiljari ,nr i
personave ,datélindja adresa , nr tel etj.

Taksat e Tarifat Vendore pér familjarét né qytet mblidhen népérmjet Shogérise Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Sh.a. Elbasan
Pér vitin 2024 éshté pérgatitur kontrata (akt marreveshja) me Shoqgeriné Rajonale Ujésjellés

Kanalizime Sh.a. Elbasan ,si agjent tatimor pér arkétimin e taksave e tarifave vendore pér abonentet
familjaré sé bashku me faturén e ujit pijshém.

Pér vjeljen e detyrimeve familjare pér vitin 2024 pér taksa e tarifa vendore jané pérgatitur listat dhe
jané dérguar tek agjenti tatimor sipas VKB, Nr. 33 daté 29.03.2024 = Pér caktim Agjenti Tatimor pér
Vitin 2024 © ,Shogéria Rajonale Ujésjelles Kanalizime Elbasan , sipas akt marreveshjes sé€ lidhur me
shkresé té¢ Bashkisé Librazhd . Nr .1731 Prot ,daté 09.04.2024 e shkresa me Nr. 886 Prot. daté
08.04.2024 t& Shogérisé Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan, me nr 2545 familje me vleré

7,743,600 leké .Taksat e tarifat vendore familjare do t& vilen pér njé periudhé 4 mujore sipas
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marréveshjes mes paleve . Detyrimet pér taksa e tarifa vendore pér familjarét i kemi sistemuar dhe
llogaritur sipas Paketés Fiskale dhe Ligjit né fuqi dhe statusit té ¢do kryefamiljari .

Debitor¢ familjaré né& qytet pér taksa e tarifa vendore deri mé 30.04.2024 jané 2,819,814 leke te pa
vjela + detyrimi 5,114,663 detyrim per tu xhiruar [ arketuar =7,934,477 leke .Detyrimi i vitit 2024
&shté né vlerén 7,743,600 leke, pagesa te kryera né vlerén 3,000,000 leké , komision agjenti tatimor ,
6052 leke.Detyrimi total 15,677,902-3,000,000-6,052= 12,671,850 leke .

Ngarkesa plus debitoret 31.12.2023 jane ne vleren 7,934,477 minus pagesat 3miljon leke , minus 6052
leke mbetja 4,928,425 leké ( sipas rakordimit 30.04.2024). Me 31.12.2023 nga shuma prej 7,934,477
leke ,shuma 5,114,663 leke jane te arketuara por te paxhiruara dhe 2,819,814 leke jane abonente
debitote te paarketuar e paxhiruar.

Nga Shoqéria Ujésjelles Kanalizime nuk béhet xhirimi i shumés s¢ arkétuar nga ana e tyre cdo muaj
sipas marréveshjes sé nénshkruar midis paléve . Detyrimin qé ka Shogéria Rajonale Ujésjelles
Kanalizime ndaj Bashkis€ Librazhd me 30.04.2024 &shté 12,671,850 leke. Taksat e tarifat vendore per
familjaret ne qytet jané vjelé né periudhén Prill —Korrik 2024 ( sipas marreveshjes ) .

Ne lidhje me debitoret per taksa e tarifa vendore nder vite .

Detyrimet e prapambetura (2011-2023 ) jane 92,762,894 leké me nje numer total 6,215 subjekte , ku
perfshihen detyrimet biznesi i madh, i vogel , ndertesat per veprimtari ekonomike dhe me gera,
legalizimet ,ambulante , debitoret familjare te 6 Njesite Administrative , familjaret né qytet.

Debitoret biznesi vogel , madh ambulante , ndertesa jane ne vleren 41,367 mije leké me njé numer 440
subjekte .

Arketime te debitoreve Janar 2024 Nr 15 subjekte ne vleren 1,226,961 leke

Arketime te debitoreve Shkurt 2024 Nr 11 subjekte ne vleren 263,207 leké

Arketime te debitoreve Mars 2024 Nr 11 subjekte ne vleren 428,382 leké

Arketime te debitoreve Prill 2024 Nr 27 subjekte ne vleren 1,717,426 leké

Ne total paguar Nr .64 subjekte ne vleren 3,632,083 leke

Debitoret biznesi vogel , madh ambulante , ndertesa me gera mbeten 30.04.2024 subjekte debitore
Nr. 376 ne vleren 37,735,000 leke .

Debitoret e legalizimeve ne vleren 9,049,000 mije leke me njé numer 213 subjekte .

Mbeten 30.04.2024 subjekte debitore Nr. 194 ne vleren 8,562,758 leke .

Debitoret familjare qytet né vleren 2,820,000 leke me njé numer 428 subjekte/familjare .

Arketime te debitoreve familjare Janar - Prill 2024 , Nr 222 subjekte ne vleren 605,232 leké
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Mbeten 30.04.2024 subjekte familjare debitore Nr. 206 ne vleren 2,214,597 leke

Debitoret familjare ne gjashte njesite administrative ne 31.12.2023 jane ne vleren 39,526 mije leke me
njé numer 5,134 subjekte/familjare .

Nga shuma debitore 39,526,000 leke per 6 njesite administrative , paguar shume 1,609,277 leke dhe

mbeten si vlere debitortore me 30.04.2024 ne vleren 37,916,723 leke .
Ne total si bashki nga vlera 92,762,894 -3.632.083 - 486.242 - 605,232-1.609,277 = mbetet vlera debitore 86, 429.078

leke .

Pér & gjitha detyrimet tatimore t& pa mbledhura subjketeve eshte kryer procedura e mbledhjes me
force e detyrimeve.ku procedura e pare eshte njoftim vleresimi per detyrimet e prapambetura /
papaguara ,.pér biznesin e madh, biznesin e vogel, legalizimi, tregu , ndertesat.kjo ne zbatim te Ligjit
Nr.9920, daté 19.5.2008 * Per Procedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise * ndryshuar ne

neni 88 . neni 89 neni 90 neni 91.

Jane derguar njoftim vlersimi per detyrimin e papaguar per te gjithe subjektet debitore me Nr 4721.
Prot .daté 12.07.2023 per biznesin e madh , Nr 4827. Prot ,daté 14.07.2023 per biznesin ¢ madh dhe Nr
6808 Prot date 24.10.2023, Nr 6894 Prot date 27.10.2023, Nr 7110 Prot, date 08.11.2023, Nr 7393 Prot

, date 23.11.2023 per biznesin e vogel, ndertesat me qera , ambulante ,0jf etj . Gjithashtu jane bere
njoftime dhe per pronaret e objekteve t& legalizuara per Nr 278 subjekte , dhe tregtaret e tregut te
qytetit per Nr 88 subjekte .

Mbas njoftim vleresimit per subjektet debitore eshte kryer procedura e bllokimit si ;

- Bllokimit te llogarive bankare

Nr.1596 Prot ., date 29.03.2024, per biznesin e madh, per biznesin e vogel , ambulante , ndertesa etj
Nr 187. Prot ,date 16.04.2024, per biznesin e madh, per biznesin e vogel , ambulante , ndertesa etj

- Bllokim te pasurise dhe te drejtave pasurore ne QKB me shkrese

Nr. 1867 Prot , date 16.04.2024 .

- Vendosje Barre hipotekore te pasurise se paluajtshme prane ASHK —se me Nr.1865 Prot, date

16.04.2024.

- Vendosje Barre sigurese € mjeteve te transportit me shkrese Nr.1866 Prot , date 16.04.2024

Debitore progressive ( vitet 2011-2023 )jane me nje nr. 6215 subjekte / familjare ne vleren 92,762 mije leke

Theksojme faktin se shume subjekte debitore qe kane mbetur nder vite jane subjekte te cilet kane
mbyllur aktivitetin , jane larguar (pamvaresisht se eshte zbatuar dhe procedura e masave shtrenguese)
kane ndérruar jete etj .

Pér regjistrimin e ndértesave dhe taksimin e tyre krahasimi duket si me poshté ;

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Pér vitin 2023 , grupet e ngritura sipas shkress Nr 288. Prot , date 16.01.2023 , me urdher Nr 35 date
16.01.2023 , Nr 637 , date 12.06.2023 te titullarit te Bashkise * Per verifikimin e Informacionit ne
terren per Popullimin e Kadastres Fiskale * jane bere regjistrimet e tyre ne regjistrin e biznesit dhe te
familjeve . Kemi nje shtrirje me te madhe te bazes se taksueshme , krahasuar me vitin 2022.

Vlen te permendet se Sistemi i Kadastres Fiskale eshte nje ndihme shume e madhe ne verifikimin e te
dhenave per cdo pronar te ndertesave dhe taksimin e tyre .( procesi aktualisht nuk aksesohet) Nga
Drejtoria e Pergjithshme e Takses se Pasurise eshte shume e domosdoshme qe te kryhen trajnime per
ngritjen profesibnate te punonjesve.

Ne programin e instaluar te taksave .hidhen cdo dite te dhena te siperfageve te ndertesave ,
perditesohen te dhenat ne rast transaksioni te pasurive , hidhen te dhena ge merren nga ASHK,
ALUIZNIL Gjendje Civile , OSHEE, verifikimi ne terren etj.Nga verifikimet ge behen ne terren per
ndertesat , identifikohet dhe hidhen ne rregjister por nje pjese e pronareve jane me statusin e
pensionistit , ndihmes ekonomike te cilet 1 perjashton ligji per pagese .

Qellimi 1 hedhje's se ketyre te dhenave eshte identifikimi |, regjistrimi i cdo siperfage ndertese e cila
ndikon ne rritjen dhe zgjerimin e bazes se taksueshme .

Per vitin 2023 , shkalla e takses per njesi sherbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.2 %

Per vitin 2023 ne 6 njesite administrative , shkalla e takses per njesi sherbimi ¢ miratuar dhe aplikuar
eshte 0.18 %

Per vitin 2023 , shkalla e takses per banim e miratuar dhe aplikuar eshte 0.035%

Per vitin 2024 , shkalla e takses per njesi sherbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.2 %
Per vitin 2024 ne 6 njesite administrative , shkalla e takses per njesi sherbimi e miratuar dhe aplikuar
eshte 0.18 %

Per vitin 2024 , shkalla e takses per banim e miratuar dhe aplikuar eshte 0.035%

Per vitin 2024 numri i njesive pronesore te taksuara si me poshte ;

Per njesi sherbimi  Nr .535 me siperfage 85,183 m2 me vlere 9,500,732 leke .

Per njesi banim Nr. 2230 me siperfage 208,458 m 2 me vlere 3,233,700 leke

Ne njesite administrative Njesi pronesore banim me siperf aqge 36,458 m2 me vlere 561.453 leke

Nga ndertesat e legalizuara me sip 27 ,000 m2 me vlere 704 ,115leke .

Ne total njesi pronesore sip .357,099 m2 me vlere 14,000 mije leke .

Ne kuader te bashkepunimit me projektin Bashki te forta kemi bere te mundur realizimin e regjistrit

unik dhe te kodifikuar per familjaret ne 6 njesite administrative si dhe marrja e informacionit ne baze
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te gjendjes civile per gjendjen familjare per te gjithe Bashkine me te dhena si kryefamiljari ,nr i
personave ,datelindja adresa , nr tel etj per te bere te mundur zbatimin e VKM 132 date 07.03.2018 *
Per Metodologjine per percaktimin e vleres se taksueshme te pasurise se paluajtshme ** Ndertesa « ...
per vleresimin alternative te detyrimit te takses.

Per tregun e gytetit .

Plani i te ardhurave per vitin 2024 eshte 1,250 mije leke . jane arketuar 388 mije leke. , nga 400 mije
plani 4 mujori pare 2024.

Ne tregun e qytetit numri i kontratave te lidhura midis tregtareve dhe bashkise ka gene ne renie . nga 23

kontrata ne vitin 2023 , per vitin 2024 nr i kontratave te lidhura eshte 19.
Jane Kkryer kontrolle ne disa subjekte ne bashkepunim me Policine Bashkiake , ne tregun e qytetit
jane bere sistemime , vizime ku te gjithe subjektet te tregtojne brenda hapsires se tregut. Policia duhet

me prezente ne ditet e tregut te qytetit. .

Gjendja me 31.12.2023 Gjendja me 30.04.2024
Pagesate | Sistemime
Ngarkesa e i
Nr Numri Shumae ; kryera per per vitin Numri Shuma e
Viti \ﬂtit 2024 s 2

debitoreve detyrimit vitin 2024 2024 debitoreve detyrimit
1 2011 28 543,370 " - - 28 543,370
2 2012 24 438,200 - - - 24 438,200
3 2013 22 373,800 - - - 22 373,800
4 2014 28 385,800 - - - 28 385,800
5 2015 23 427,200 - - - 23 427,200
6 2016 22 334,800 - & - 22 334,800
7 2017 20 353,500 - - s 20 353,500
8 2018 19 293,400 - - - 19 293,400
9 2019 17 289,400 - 6,600 = 17 282,800
10 2020 19 181,200 - 10,200 - 18 171,000
131 2021 10 78,600 - 16,200 - 8 62,400
12 2022 9 79,200 - 25,200 - 7 54,000
13 2023 27 124,200 - 73,200 2,400 8 53,400
14 2024 30 = 99,600 30,000 - 20 69,600

Shuma 3,902,670 99,600 161,400 2,400 3,843,270

Persa i perket 6 Njesive Administrative per vitin 2022 rezulton se : ne leke
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Plan Fakti 4 mujori

EMERTIMI 2024 pare 2024 Mbetje % realizimit
NJESIA ADMINISTRATIVE HOTOLISHT 4,789,474 459,000 4,330,474 | 9.5

NJESIA ADMINISTRATIVE LUNIK 1,585,566 326,720 1,258,846 | 20.6

NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE 882,040 184,538 697,502 | 21

NJESIA ADMINISTRATIVE POLIS 1,218.000 431,000 787,000 | 35

NJESIA ADMINISTRATIVE STEBLEVE 894,000 102,199 791,801 | 11

NJESIA ADMINISTRATIVE QENDER 3,977.686 1,252,300 2,725,386 | 31

Shuma 13,346766 2,755,757 10,591,009 | 20.6

Plani si 4 mujor paré 2024 pér 6 Njesite Administrative eshte 4,448,922leke dhe realizim 2,755,757 leke
ose 61.09 % e planit

Nga treguesit e mesiperm shikohet per gjashte njesite administrative shikohet nje nivel 1 ulet te

realizimit te te ardhurave ne masen 69 %.

Njesia Administrative Hotolisht

Nivel i keq i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe te vitit fiskal. Nuk jane te
perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar per taksapaguesit Mos
raportim ne kohe te informacioneve dhe evidencave te treguesve fiskale .

Njesia Administrative Orenje.

Nivel i kenagshem i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve Nuk jane te perditesuara sistemuar te
gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar per taksapaguesit dhe mos raportim ne kohe. nuk
eshte punuar me rregjistrin e taksapaguesve , gje qe reflekton ne planifikim jo te sakte te te ardhurave
vendore

Raportim ne kohe te informacioneve dhe evidencave te treguesve fiskale.

Njesia Administraive Polis

Nivel i kenagshem i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimit te vitit
fiskal. Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore sipas rregjistrit te unifikuar per
taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara .raporin ne kohe te informacioneve dhe
evidencave te treguesve fiskale.

Njesia Administrative Lunik

Nivel i ulet i mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimin e vitit fiskal.
Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore por jo sipas sipas rregjistrit te unifikuar per
taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara .

Njesia Administrative Stebleve .

Nivel i ulet I mbledhjes se te ardhurave vendore te detyrimeve te prapambetura dhe i detyrimin e vitit fiscal
. Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore por jo sipas sipas rregjistrit te unifikuar per
taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara. Nuk eshte punuar me rregjistrin e
taksapaguesve , gje ge reflekton ne planifikim jo te sakte te te ardhurave vendore.

Njesia Administrative Qender

Nivel i kenagshem i realizimit te te ardhurave ne krahasim me vitet paraardhese , eshte punuar me rregjistrin
e taksapaguesve . Jane te perditesuara sistemuar te gjithe fshatrat me listat emerore  sipas rregjistrit te
unifikuar per taksapaguesit dhe raportim ne kohe i te dhenave te evidentuara.

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Me gjithe punen e kryer dhe perkushtimin qe ka Drejtoria e Taksave Vendore , ka mangesi dhe
problematika pér tu pérmirésuar e pér té ecur pérpara né realizimin e objektivave.

Pér kété jané identifikuar rrisqet g€ ndikojné né realizimin e tyre q¢ mund té pérmendim.

Faktorin Rrisk si :

1- Ngritja e kapaciteteve profesionale t& stafit veganérisht né gjashté njésité administrative .
2- Debitoret ndér vite .
3- Parkimi ditor né zonat me potencial mé t¢ madh
4- Ndryshimi i bazés ligjore pér legalizimet
5- Trajnime t€ punonjésve t¢ taksave dhe tarifave vendore .
6- Informalizimi i siperfaqes sé ndértesave dhe ndryshimi i cmimit t& ndértesave qé nuk jané né
funksion pamvarésisht nga lloji i pasusurisé .
7- Infomalizimi i bizneseve né vazhdimési .
8- Bashképunimi me Policiné Bashkiake.
HARTOI
DREJTORE E TAKSAVE VENDORE
LINDITA SHULI
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Tabela Nr 1
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

/000 leke
MONITORIMI I TE ARDHURAVE TE 4-MUJORIT 2024 DHE KRAHASIMI ME 4- MUJORIN 2023
Plani Plani Fakti Plani Fakti Realiz.ne
viti 4- Mujori 4- Mujori Diferenca | 4- Mujori 4- Mujori | Diferenca %
Lloji i Takses ,Tarifes 2024 2023 2023 2023 2024 2024 2024 2024
Te ardhura tatimore
Te ardhura nga taksat vendore
I|Tatim i thjeshtuar mbi biz e vogel 320 604 27 (577) 104 67 (37) 64
2|Taksa nga tatimi mbi te ardhurat personale 10,000 1.320 683 (637) 2.800 - (2.800) -
3|Taksa mbi ndertesat 14,000 4.800 1.034 (3.766) 4,560 1,837 (2,723) 40
4|Takse mbi truallin 612 200 3 (127) 200 83 (117) 42
5|Takse toke bujqesore 5.559 1.730 620 (1.110) 1.846 1,287 (539) 70
6|Taksa e kalim te drejtes se pronesise 200 64 48 (16) 40 74 34 185
7|Taksa e ndikimit ne infrastrukture ndertimet e reja 10.302 3.300 2,180 (1,120) 3.400 408 (2,992) 12
8| Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga legalizimet 3,000 1.000 207 (793) 760 688 (72) 91
9|Takse tabele 355 204 57 (147) 110 283 173 257
10| Takse hoteli 174 56 - (36) 50 - (50) -
11|Taksa e regjistrimit pervitshem te automjeteve 14,000 4,500 5.468 968 4.664 6.364 1.700 136
12| Takse nga Renta 368 120 6 (114) 120 5 (115) 4
Shuma 58,890 17,898 10,403 (7,495) 18,654 11,096 (7.558) 59
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
| |Tarife pastrimi 19,500 5.560 4451 (1.109) 6.300 7.296 996 116
2|Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3,570 1,164 477 (687) 1.100 966 (134) 88
3|Tarife sherbimi ne varrezat publike 150 40 - (40) 40 - (40) -
4|Tarifa e sherbimit veterinar 350 64 - (64) 110 - (110} -
5|Tarife e tregut te organizuar 1.250 400 276 (124) 400 388 (12) 97
6|Tarifa leje per tregetim ambulator 36 20 1 (19) 12 - (12) -
7| Tarife parkimi 1,326 420 2638 (152) 440 259 (181) 59
8| Tarife per dhenie license e certifikate transporti 650 164 231 67 216 211 (3) 98
9|Tarife per leje te drejta , vertetime.informacione . 150 246 10 (236) 46 17 (29) 37
10| Tarife per zenien e hapsires publike 2.150 590 2 (588) 580 47 (533) 8
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11|brenda vendit 150 132 63 (69) 40 - (40) -
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti.
12|autorizime per karburantet. 3.000 328 - (328) 1,000 1,000 - 100




13| Tarifa te tjera nga Urbanistika 1.683 548 244 (304) 560 202 (358) 36
14| Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430 140 - (140) 120 200 80 167
15| Tarife per mbetjet inerte 10 68 3 (65) - - - -
16| Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7,140 2,332 1.643 (689) 2.340 2.382 42 102
Tarifat e shérbimeve g€ kryhen nga Struktura e
17|Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 101 180 32 (148) 32 42 10 131
18|Interesa kamatvonesa.taksat 1.500 332 757 425 460 225 (235) 49
19{Detyrimi i prapambetur nga taksat 19,500 5.000 8,231 3.231 6.200 3.635 (2.563) 59
Shuma 62,646 17,728 16,689 (1,039) 19,996 16,870 (3,126) 84
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave o)
1| Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 23.000 4.232 5.149 917 7,600 7.221 (379) 95
2|Tarifa ne Sektorin e Kullotave 350 116 E (116) 110 - (110) -
3|Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor nga subjektet 10,000 7,164 6.394 (770) 3.320 - (3.320) -
4|Nga shirytezimi i druve te zjarrit nga fshataresia 5.600 1.864 733 (1.131) 1.950 602 (1.348) 31
5|Nga shirytezimi i prodhimeve te dyta pyjore, te tjera . 300 100 54 (46) 100 11 (89) 11
Te ardhura nga perdorimi vértetimeve té transportit
6|dok. Ankandi rap teknik etj 620 204 126 (78) 204 53 (151) 26
7|Te ardhura nga shitja e materialit drusor ge dalin nga rrd 200 56 - (56) 64 - (64) -
Shuma 40,070 13,736 12,456 (1,280) 13,348 7,887 (5,461) 59
Te ardhura te tjera
1 {Qera e shitje trualli - 200 515 315 - - - -
2|Qera ndertese 467 120 145 25 152 144 (8) 95
3|Pagesa e prinderve ¢erdhe 2,190 464 487 23 728 519 (209) 71
4|Pagesa e prinderve kopesht 7.744 1.712 1.849 137 2.580 1.947 (633 78
5|Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe gendra ditore 1.849 304 B (304) 616 - (616) -
7|Gjoba nga LN.U.V, policia 1.600 680 82 (598) 520 20 (500) 4
9|Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5 % 50 24 5 (19) 16 8 (8) 50
10|Sponsorizime - - 1.444 1,444 - 9.237 9,237
Te
11|ardhurat nga shitja ,tarifa akte administrative - - 18 18 - - -
Shuma 13,900 3,504 4,545 1,041 4,612 11,875 7,263 257
TOTALI 175,506 52,866 44,093 (8,773) 56,610 47,728 (8,882) 84

DREJTORE TAKSAVE VENDORE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRY I TARI
I’/ VENDIM
NR DATLE 032024
“PLR DHENIL: NDIHME I'INANCIARE ™

N¢ mbéshteye ¢ Ligjit 1392015 Dwé 17.12.2015 ~Pér Vetdgeverisjien Vendore™,
Ligjit 682017 P& Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore = @ Ligjit Nr.9936  Dad 20.06.2008
“Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé = .1 ndryshuar si dhe né
Ligjiin Nr.97/2023Pér Buxhetin ¢ vitit 20247 © né Udhézimin Nr.2 Dai¢ 6.02.2012 ~Plr
procedurat standarte 1€ zbatimit & buxhetit™, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 = Per procedurat
standarte te monitorimit & buxhetit & njésive 1€ vetégeverisjes vendore™ .Udhezimi plotesues
nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024”. Késhilli i Bashkisé 1 mbledhur sot
mé daté /05/2024 me propozim & Kryetarit & Bashkis¢ Librazhd.

VENDOSI :

o 18 miratojé dhénien ¢ ndihmés financiare si familje ne veshuresi(rénic zjarri) né masdén 30.000
[eh& pér 2.Xhevrije Térnova tshati Gizavesh Njésia Administrative Qendér Bashhia Librazhd

2. ¢ miratojé dhénicn e ndihmés financiare si tamilje ne veshtiresi(shpenzime varrimi) né masdn

84.000 leké pér z.Elenie Hysa fshati Kokrevé Njésia Administrative Hotolisht .Bashkia

[ibrazhd .

Fondi prej 134,000 1eké do 1€ pérballohet nea tondi i miratuar né buxhetin ¢ Bashhis¢ Librazhd

s

pér vitin 2024 “Ndihimé Financiare = n¢ strukturén buxhetore simé poshid:

Grupi titulh Kapitulh artikulhi viera
0 RV 01 6006 134,000 lehé Ndihm¢ hinancie

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar. Sektori
Financés .

L

Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE
MA D '

Adresa: Sheshi ™ Gjorg Golemi™ t_‘!'l’!l'i”j_\\'\\'\\'(r:-h||=\iiii”'&t':l/hL[.Uil\ al,

Steialibrazhd 2oy
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6 REPUBLIKA E SHQIPERISE
' BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA QENDER
Nr.z0 Prot. Librazhd mé, /5. 232024

Lenda:Relacion mbi familjen Xhevrije Ternova .

Drejtuar:Bashkise Librazhd .
RELACION

Relacion mbi gjendjen e familjes Xhevrije Ternova .

Né lidhje me rastin e familjes né fjalé Xhevrije Ternova, me verifikimin e bére né shiépi mé daté
05-05-2024 kjo familje rezulton né kushte t€ véshtira social-ekonomike. T¢ vetmet t& ardhura qé
ka &shté njé pension qé& mer e veja prej 18079(Tetémbédhjeté mijé e shtatédhjeté e nénté leké)
Xhevrija me ndodhjen e késaj fatkegésie té cilés i éshté djegur kasollja bashké me disa orendi
kryesore dhe aseste te nevojshme pune si dhe baze ushgimore pér t€ jetuar te cilat i mbante
aty.Kérkon nga ana juaj ta mbéshtesni me njé ndihmé financiare sado t&€ vogél pér t€ pérballuar
kété fatkeqési te sajén e cila nuk arriti dot ta parandalonte.

Kérkoj mirkuptimin tuaj qe kjo kérkesé t€ meret né konisideraté sa mé paré .

Faleminderit pér Bashkepunimin !

Konceptoi :

Zyra e Ndihmes Ekonomike Administratori

Elida KARAJ

g2

Adresa: “Rruga Stacioni | trenit Librazhd™ Emuail: skenderijehalatedpmail.com Nr.tel 0694442014




DREJTUA: Njesise Administrative Qender Bashkia Librazhd
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI MZSH

N1, 72 Prot. ; Librazhd, me 16.05. 2094

VERTETIM

Per renie zjarri

Vertetohet se¢ me date 12 .05. 2024 . ne objektin Kasolle me adrese fshati
Cazavesh, T Njesise Administrative Qender, Bashkia Librazhd me pronar
Nhevrie ‘Ternova ka rene zjarr. '

Sipasoje ¢ zgarrit te rene ne kasolle  eshte djegur e githe kasollja ,dhe disa orendi
t¢ ndyshme shtepiake vegla te dryshme . Te cilat me mire e Hollesisht I ka
vieresuar komusioni I vleresimit te demit te Njesise Administrative me
cmergjencat civile, Per fikjen e zarrit u nderhy nga anajone me automjetin
siarlikes BENZ, dhe u be fikja e tij . Ky zjarr eshte I evidentuar ne Librin e
Zanreve te Stacionit te MZSH Librazhd me Nr.21 e ne baze te ketyj evidentimi
leshopme kete vertetim zjarr ne dy kopje ,perkatesisht 1 per Arshiven e Sektorit
MZSHD dhe | per te interesuarin kundrejt pageses se Tarifes sipas percaktimit
ne VK M nr.607 dt.25.07.2020 kreu 5 pika 9 per tarifat e Sherbimit zjarrfikes.

Shefi i Sektorit MZSH




Drejtuar Bashkisé .

Drejtorisd sé ..........cvs TR

Undi/e ndnshkruari/a fo/\//f/fé/éf? banues né /(ﬁkxj: iz

Kitrko) nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili éshté si mé

poshto:

ferhe) YA M?%z/?mff?/fmflcémzﬁdﬁ/fgﬁwz
foyeior 4 Bashliiss Lbrachd 1 ame. acidimese
e %/miz 4’76’/ 2. J/WW%f /zz P AM%AJM
o e __./'a/»z: ”’)]( //’a WMM/c‘ f>f f’(ﬂ/fg WMMM

e 7’/44&/{% 5/”,{?’/7;744773
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LEJE VARRIMI

Pévshitetnsim Fredertko IIYSA L1 eili vdig mé daté 08 / 05/ 2024 u mbajt akti 1 vdekos Nro 73 |

2024

Fejohet keyerja ¢ varrimit pas orés 14:00 , mé daté 08/ 05/ 2024 .

Népunisi i-‘-z_&'i-._és,‘sié.,gjbr\a jes Civile
B ~(Y,'.-‘ * ok

Iyrisiana Balla’/. - ]

daté
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CERTIFIKATE VDEKJE (NGA AICTT)

N baze 1 kit ¢ vdekjes nr. 73 daté 14.05.2024 vertctohen té dhénat e méposhtme:

Dats: 14.05. 0004

PO birds (@ Giendjes Civile

I

o Frederiko
| MDienn B HY S A ~ o
N Peisonal [103130171 e
P 1 Baban Rufat S
o Nénés Servete

13-03-1981 (tetédhjetd e nijg)

Kokreve, Librazhd

Nendbaning

VARBA; Nd. §; H. |.

HOTOLISHT; KOKREVE; 3408: LIBRAZHD

Gy

Mashkull

Agendga Civile

I'e martuar

Shietéym

Shqiprare

Dt e vadekges

08-05-2024

Vendin videkges

N¢ shtépi, Kokrevé Librezhd

Lf_"l_l!nnl\'u I vdekjes

CA Pulmani

Ko certliknté leshohet pér

Dokum_f;__:_n

S
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI
P/ VENDIM
NR DATE  /05/2024

“Per bashkefinancim tvsh projekti “Zhvillimi dhe zbatimi I nje sistemi te integruar inteligjent
dhe te gendrushem te menaxhimit te zjarreve pyjore ne zonen nderkufitare ™

Né mbéshtetje  t& Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé = , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.97/2023*Pér Buxhetin e vitit 2024” , né¢ Udhézimin Nr.2 Daw¢ 6.02.2012 “Pér
procedurat standarte té zbatimit t& buxhetit”, udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat
standarte te zbatimit te buxhetit” .Udhezimi plotesues nr.l1 date 24.01.2024 “Per zbatimin ¢
buxhetit te vitit 2024, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté __ /05/2024 me propozim
té Kryetarit té Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

l. Té miratojé mbashkefinancim tvsh per projektin  Zhvillimi dhe zbatimi i nje sistemi te
integruar inteligjent dhe te gendrushem te menaxhimit te zjarreve pyjore ne zonen
nderkufitare né& vlerén 872,000 leké (tvsh) .

Té miratojé ndryshimet né strukturén buxhetore si mé poshté:

Pakesim :

Grupi Tit.  Kap.  Art.  Vlerane leke

(g

00 4980 01 609 872,000 leke Fond rezerve
Shtese :
Grupi  Tit.  Kap.  Art.  Vlerane leke

00 3280 01 231 872.000 leke tvsh per projektin Zhvillimi dhe
zbatimi i nje sistemi te integruar inteligjent dhe te gendrushem te menaxhimit te zjarreve pyjore

ne zonen nderkufitare né vlerén 872,000 leké (tvsh) .

3. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar dhe
Sektori Juridik .

4. Ky vendim hyne ne fugi 10 dite pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




b REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMI'S SE HUAJ

N L«?ﬁi Prot. Librazhd mé. 24 .@5 2024

LENDA: Kérkese pér bashkétinancim pér projektin: “Zhvillimi dhe zbatimi 1 njé sistemi
integruar intelgjent dhe ¢ géndrueshém té menaxhimit (& zjarreve pyjore né zonén ndérkutitare”™
(DISSIWMS)

DREJTUAR: Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar

PER DIJENI: Kryetari i Bashkis¢. Z. Mariglen Disha

Drejtoria e Integrimit Europian dhe Ndihmés s¢ Huaj éshté né pérfundim t¢ implementimit &
projektit né kuadér té thirrjes IPA 11: ~Zhvillimi dhe zbatimi i nj€ sistemi t& integruar inteligjent
dhe & géndrueshém t&é menaxhimit & zjarreve pyjore né zonén ndérkufitare™ (DISSIWMS).
Bazuar né udhézimin nr. 335 daté¢ 21.09.2020 ~Pér kontrollin. rregjistrimin. pérdorimin.
rakordimin. raportimin dhe publikimin ¢ fondeve & financimeve & huaja n¢ Kuadrin ¢
marréveshjeve ndérkombétare™ 1VSH-ja pér projektet ¢ financuara nga Bashkimi Europian nuk
parashikohet gjaté shkrimit dhe miratimit (& projektit. Bashkétinancimi i 1VSH-s¢ duhet & behet
nga institucioni né territorin ¢ & cilit Eshté implementuar projekti.

Projekti né fjalé ka pérfshiré ndérhyrje né infrastrukiurén e sistemit zjwrtikés dhe ndérhyrje
ndértimore né¢ goding.

Drejtoria ¢ Integrimit Luropian dhe Ndihmés s¢ Huaj kérkon financimin ¢ TVSH-s¢ pdr
projektin né vierén 872 000 leké.

Duke shpresuar né ndihmén dhe bashképunimin tua).

%

Adresu: Sheshi ~Gorg Golemi™ Email: into a bashkialibrashd.gos .l waww bashkialibrashd.gov.al




M REPUBLIKA E SHQIPERISE
225 BASHKIA LIBRAZID

RELACION PER BASHKEFINANCIMIN E PROJEKTIT IPA I =ZHINTLLIMI DHI
ZBATIMITNIE SISTEMIE T INTEGRUAR INTELIGIENT DHE T QENDRUESHENT 1]
MENANITUMET TE ZIARREVE PYJORE NIT ZONEN NDERKUFITARI™ (DISSIWMS)

Programi i ¢ili &shié né zbatim né sektorin ¢ zjarrtikéses né Bashking ¢ Librazhdit &shi¢ njé risi
pér institucionin dhe godinén. Prej vitesh nuk ishte Kryer asnjé investim n& K&i¢ godind. NEKEc
projekt Bashkia Librazhd éshté partnere dhe Drejtoria pér Mbrojye dhe Shpétim e Magedonisé
s¢ Veriut éshté udhéheqése.

Prioriteti i programit éshié mbrojya dhe shpétimi i pyjeve nga zjarret ¢ pukontrolluara. Projeku
konsiston né¢ Bashkiné ¢ Strugés dhe Bashkiné ¢ Librazhdit. pérkatésisht n¢ pjestn malore
kufitare midis Shqipérisé dhe Magedonisé s¢ Veriut,

Njé ndér iniciativat ¢ projektit ka gend monitorimi dhe vendosja ¢ dedektoréve 1& mit,
instrumenta & cilat jané & pajisura me njé teknologji 1€ ¢ilén vende & BashKimit Luropian si
Austria dhe Polonia kané filluar ta aplikojné pér té mbrojtur sipérfaget e médha t€ pyjeve.
Kamerat e vendosura jané me rezolucion & larté. Zona kryesore ¢ cila do @ jeté né vézkgim
éshté Parku Kombétar Shebenik por edhe zonat pérreth qytetit té Librazhdit,

Népérmjet kétvre pajisjeve 1& montuara né pyll éshté ¢ mundur g€ sinjali t& merret né koh¢ dhe
ndérhyvrja ¢ zjarrtikéses 1€ jeté mé e shpejté,

Faza ¢ montimit & pajisjeve ka pértunduar.

Pjesé e projektit éshté edhe rikonstruksioni i godinds s¢ zjarrtik&ses. ndértes¢ ¢ cila ku gend ¢
parestauruar qé nga viti 1945 kur edhe &shté ndértuar. [shté béré i mundur restaurimi total 1 katit
t¢ dyté 1€ godinés. Restaurimi &shié béré sipas kushteve bashkékohore (tualete & reja. zyra.
dhoma ‘wh&.lhllﬂl instalime elektrike. instalime hidrosanitare. dyver dhe dritare € reja. shuimi i
dyshemesc. patinimi i mureve).

Jemi né fasén ¢ pérfundimit & punimeve né k&@ goding. Thuajse 90% ¢ punimeve hanc
pérfunduar. Ka mbetur pa perfunduar edhe Tyerja ¢ tusades se jashime te godines.

Gjithashtu, Bashkia Librazhd béri njé kérkest tek donatori pér alokimin ¢ tondeve pér & blerc
njé makiné (¢ re pick-up truck pér sektorin e zjarrfikéses.

\'ii,‘ ndér véshtirésité ¢ ka sektori 1 zjarrfikéses né Bashkiné Librazhd &shié transportimi i
ziarrlikésve ne vendin ¢ ngjarjes. Njé making pér & transportuar punonjésit mungon, dhe blerja ¢
saj éshté njé domosdoshméri. Donatori ¢ miratoi kérkesén toné dhe ne jemi né tazén ¢ studimit &

tregut pér makinén & na nevojitet.

Adresa: Sheshi ~Glore Golemi™ I muails intv a bashhialibrazhd.gov al www hashkialibrazhd.goy .l




Drejtoria e Integrimit Europian dhe Ndihmés s¢ Huaj ha ndjekur nga atér & gjitha punimet dhe
implementimin ¢ projektit né t€érési. Tani jemi né fazén e likwdimit (& operatorit g€ Ka punuar nd

godind dhe lindi nevoja ¢ financmmit nga ¢ Bashkis¢ Librazhd TVSH-né né vierdn 872 000 Ieke,

Aone - M Dashballa

DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE NDIHMTP'S SIE HUAJ
Alen KOPACT

Adresa: Sheshi “Cgore Golenn™ el o g bashkidibrazhd.goval s bashhiadibeashid zon




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

NR____ ,Date_/ /2024

“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN
2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per administrimin e kerkesave te njesive
te vetqeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose
uzufruktit, menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet
njesive te veteqeverisjes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin *, V.K.B nr.112,
date 30.11.2023 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi
Strehimit”

VENDOS I:

L Te miratoje listen shtese te familjeve aplikuese per programin e subvencionimit te
qirase.
II. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Planifikim dhe Zhvillim Territorit

(Zyra e Sherbimeve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
Planifikimit Financiar.
I11. Vendimi hyn ne fuqi 10 (dhjete) dite pas shpalljes

KRYETARI BASHKISE

-




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

RELACION
“PER MIRATIMIN E LISTES SHTESE TE FAMILJEVE QE PLOTESOJNE
KUSHTET PER PROGRAMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER VITIN 2024”

Bazuar ne Ligjin nr.22/2018, “Per strehimin social”, Ligji 139/2015 “Per veteqeverisjen
Vendore”, VKM Nr.459, date 03.07.2019 “ Rregulla per admmlstnmm e kerkesave te njesive te
vetgeverisjes vendore per fonde nga buxheti i shtetit per subvencionimin e girase ose uzufruktit,
menyren e financimit te subvencionit, monitorimin dhe bashkepunimin ndermjet njesive te
veteqevenqes vendore dhe ministrise pergjegjese per strehimin “, V.K.B nr.112, date
30.11.2024 “Mbi miratimin e sistemit te pikezimit per projektin social “Bonusi Strehimit”, u
moren ne shqyrtim 1 aplikim i paragitur prane zyres se strehimit per programin e kompensimit
te qirase.

Aplikanti Mexhit Deda i perket kategorive qe favorizohen nga ligji i strehimit per perfitimin e

kompensimit te girase, pasi kjo familje aplikuese ka keto kushte: I moshuar I ve ne ngarkim me
nje femije me statusin e te verbrit.

Per kete aplikant kerkohet ge kompesimi I bonusit te girase te financohet 100% nga bashkia
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1 | Mexhit Deda 2 familje pa te ardhura 0% 0 8000 8000 56000

Propozojme miratimin e listes nga Keshilli Bashkiak.

Zyra e Strehimit

c.%;ﬁ*




